
Aplikanti duhet te plotesoje kriteret e pergjithdhme si vijon; 

a) te kete zotesi te plote per te vepruar; 
b) te jete ne kushte shendetesore qe e. lejojne te kryeje detyren; 
c) te rnos jete i denuar me vendim te formes se prere per kryerjen e veprave penale; 
d) te mos kete ndaj tij masa disiplinore qe nuk jane shuar; 
e)te dernonstroje vlera te larta te etikes, sjelljes dhe komunikirnit; 
f) te demonstroje aftesi te punes ne grup dhe te motivimit, 

Aplikanti duhet te plotesoje kriteret e posacme per personelin mesimdhenes te praktikes profesionale si vijon : 

a) te kete te pakten diplorne nga nje shkolle e mesrne profesionale ne te njejten fushe me 
kualitikimin/kualifikimet profesionale te ofruesit te AFP-se., per te cilin/cilat po aplikon; 
b) te kete te kete te pakten 3 (tre) vjet pervoje pune ne fushen, ne te cilen ka kryer studimet; 
c) te njohe dhe te perdore teknologjine e informacionit; 

l - Kriteret e pergj ithshme dhe kriteret e posacrne 

Per personclin mesimdhenes te praktikes profesionale 

Ne mbeshtetje te pikes 4, neni 102 te Kushtetutes se Shqiperise, te nenit 12,. pika 4 dhe nenit 15, pika 3, te 
ligjit nr.15 / 20 I 7 date 16.02.2017" Per arsimin dhe forrnimin profesional ne Republiken e Shqiperise" te 
vendimit te Keshilli te Ministrave nr. 554, date 31.7 .20 l 9, "Per krijimin, menyren e organizimit dhe te 
funksionimit te Agjencise Kombetare te punesimit dhe aftesive" si dhe Udhezimit nr. 14, date 27.5.2021" Per 
menyren e organizirnit dhe veprirntarise se institucioneve te arsimit dhe Iorrnimit profesional, si dhe aspektet e 
menax.himit te burimeve njerezore, perberjes se njesise se zhvillimit te ofruesve te arsimit dhe Iormirnit 
profesional dhe zhvillimit te vazhduar profesional te personelit", neni l 09, pika l. 

Ofruesi publik i AFP - se - shkolla e mesme profesionale " Nazmi Rushiti" Peshkopi, ju njofton krijimin e 
vendit te lire, me kohe te pjeseshme per 15 ore I jave, per pozicionin =Mesimdhenes profesional, drejtimi : 
Hoteleri - Turizem 

Lenda: Njoftim per vend te lire 

Drejtuar: DREJTORISE Sit SHERBJMEVE MBESHTETESE 

DREJTORISE SE MARREDHENIEVE ME PUBLIKUN 

AGJENCISE KOMBE.TARE TE PUNESJMIT DHE AFTESIVE 

Peshkopi me: 2S .oS" .2.o2.3 Nr.__d__L.1 prot 

NJOFTIM 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 

.\UNlSTRlA!: FfNA.NCAVE DI-LE EKONOMISE 
AGJENCIA KOMBETARE E PlJNESIMIT DHE AFTESIVE 

SHKOLLA E MESME PROFESIONALE "NAZ~fl RlJSHlTI "PESHKOPl. 
Adresa:Lagjia "Nazml Rushiti" Sheshi"Demokracia"tel.02182.2348E-nw/l:1,rpro[e..sjgJJJlL<J.@.WlJQO.C:OfU 



DREJTORI 

Te gjitha dokumentet duhet te jene origjinale ose kopje te noterizuara te tyre. 
Dokumentet ne gjuhe te huaj duhet te jene te perkthyera ne gjuhen shqipe dhe te noterizuara 
Dokumentet e ap_!)kimit dorezohen ne ne zyren e protokollit te ofruesit publik te AFP-se, 
brenda dates ..QJ:.-12..h_.. 2 o?.'.1 . 

Dokumentacionin e kerkuar, sipas njoftimit te vendit te lire, duhet te perfshije: 
a) Ieterrnotivimin per pozicionin; 
b) jeteshkrimin (Cv-ne), 
c) karten e identitetit; 
d) diplomen; 
e) librezen e punes; 
f) cdo dokumentacion tjeter qe verteton kualifikimet, trajnimet apo te tjera te perrneridura ne CV; 
g) certifikate ose deshmi per nivelin e njohurive ne teknologjine e infonnacionit; 
h) vertetim te gjendjes shendetesore; 
i) vertetim te gjendjes gjyqesore; 
j) vertetim nga punedhenesit i fundit, qe ndaj tij nuk ka marre masa disiplinore ne fuqi; 
k) te pakten nje rekomandim ose vleresim pune nga punedhenes te meparshem. 

2. Dosja e aplikimit, e cila permban 
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